
 
 

  
 

 
ประกาศเทศบาลต าบลเทพาลัย 

เรื่อง   ก าหนดการยืน่แบบและช าระภาษี   ประจ าปี   2560 
.............................................................. 

 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 19 แห่งพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พุทธศักราช 2475   
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ฉบับที5่) พุทธศักราช 2543 ก าหนดให้ผู้รับประเมินยื่น
แบบพิมพ์เพ่ือแจ้งรายการทรัพย์สินต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ภายในเดือนกุมภาพันธ์ ของทุกปี อาศัยอ านาจตามความใน
มาตรา 12 แห่งพระราชบัญญัติภาษีป้าย  พ.ศ. 2510  และแก้ไขเพ่ิมเติมฉบับที ่ 2 พ.ศ. 2534  ได้ก าหนดให้
เจ้าของป้ายซึ่งต้องเสียภาษีป้าย ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย ภายในเดือน มีนาคม  ของทุกปี และอาศัยอ านาจตาม
ความในมาตรา24 และมาตรา 29 แห่ง พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่  พ.ศ.  2508   ก าหนดให้เจ้าของที่ดิน  ผู้มี
หน้าที่ต้องเสียภาษีบ ารุงท้องที่  ยื่นแบบแสดงรายการที่ดินเป็นรายแปลง ภายในเดือนมกราคมของทุก 4 ปี  ต่อ     
เจ้าพนักงานประเมิน   
 เนื่องด้วยใกล้ถึงก าหนดเวลาในการจัดเก็บภาษี ประจ าปี  2560  เทศบาลต าบลเทพาลัย จึงขอความ
ร่วมมือจากประชาชนทุกท่านที่มีทรัพย์สินเข้าข่ายต้องเสียภาษียื่นแบบแสดงรายการเพ่ือช าระภาษี       ณ. งานจัดเก็บ
และพัฒนารายได้   กองคลัง   เทศบาลต าบลเทพาลัย  ดังรายการต่อไปนี้ 
 

 1.  ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 
 เจ้าของทรัพย์สิน   ซึ่งมีโรงเรือนหรือสิ่งปลูกสร้างอย่างอ่ืนๆ  ที่ให้เช่า    ท าการค้า    ทีไ่ว้สินค้า        

ที่ประกอบการอุตสาหกรรม ที่ให้ญาติ พ่อแม่ หรือผู้อื่นอาศัย หรือใช้ประกอบกิจการอื่นเพ่ือหารายได้ ในปีที่ล่วง
มาแล้ว   ต้องยื่นแบบแสดงรายการเพ่ือเสียภาษีต่อพนักงานเจ้าหน้าที่  ภายในวันที่  28  กุมภาพันธ์  2560 และ
ช าระภาษีภายใน   30 วัน  นับแต่ถัดจากวันที่ได้รับแจ้งการประเมิน  (ภ.ร.ด.8) 

 

  หลักฐานที่ใช้ติดต่อช าระภาษี 
- ส าเนาโฉนดที่ดิน  หรือ นส.3 หรือ นส.3ก 
- บัตรประจ าตัวประชาชน 
- ส าเนาทะเบียนบ้าน 
- ทะเบียนการค้า ทะเบียนพาณิชย์ ใบอนุญาตปลูกสร้างอาคาร ใบเสร็จรับเงินปีที่ผ่านมา 

 

  2.  ภาษีป้าย 
 ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองป้ายซึ่งใช้ป้ายแสดงชื่อ ยี่ห้อ หรือเครื่องหมายที่ใช้ในการประกอบการค้า 

หรือประกอบกิจการอ่ืนเพ่ือหารายได้ ไม่ว่าจะได้แสดงหรือโฆษณาไว้ที่วัตถุใดๆด้วยอักษร ภาพ หรือ เครื่องหมายที่
เขียน แกะสลัก จารึก หรือท าให้ปรากฏด้วยวิธีอ่ืนไปยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่นับแต่วันที่
ติดตั้งหรือเปลี่ยนแปลงป้าย  และช าระภาษีภายในวันที่ 31  มีนาคม   2560 

 

  หลักฐานที่ใช้ติดต่อช าระภาษี 
- บัตรประจ าตัวประชาชน 
- ส าเนาทะเบียนบ้าน 
- ทะเบียนการค้า ทะเบียนพาณิชย์  ใบเสร็จรับเงินปีที่ผ่านมา 
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 3.  ภาษีบ ารุงท้องท่ี 
 เจ้าของที่ดินที่อยู่ในเขตเทศบาล  ต้องยื่นแบบแสดงรายการพร้อมเอกสารสิทธ์ในที่ดิน  หรือส าเนา

เอกสารสิทธิ์ในที่ดิน   ภายในเดือนมกราคมของทุก 4 ปี  กรณียื่นทางไปรษณีย์ให้ส่งส าเนาเอกสารสิทธ์ในที่ดิน  ส าเนา
ทะเบียนบ้านและแบบฟอร์ม (ภ.บ.ท.5)  ไปด้วย และต้องช าระภาษีภายใน 28 เมษายน   2560 กรณีช าระทาง
ไปรษณีย์จะถือตราประทับวันที่ของไปรษณีย์เป็นส าคัญ  ทั้งนี้ให้ส่งส าเนาใบเสร็จของปีที่ผ่านมา  และใบแจ้งการ
ประเมินแล้ว  ส่งธนาณัติหรือตั๋วแลกเงินธนาคาร  สั่งจ่ายในนามเทศบาลต าบลเทพาลัย  กรณีการเปลี่ยนแปลงกรรม
สิทธ์ที่ดิน  ให้แจ้งการเปลี่ยนแปลงกรรมสิทธ์ภายใน 30 วัน  นับจากวันที่ได้มีการเปลี่ยนแปลง 

 

         หลักฐานที่ใช้ติดต่อช าระภาษี 
- ส าเนาโฉนดที่ดิน  หรือ นส.3 หรือ นส.3ก 
- บัตรประจ าตัวประชาชน 
- ใบเสร็จรับเงินปีที่ผ่านมา 
 

4.  ใบอนุญาตหรือหนังสือรับรองประกอบกิจการค้า 
  ผู้ที่ประกอบกิจการค้าต่อไปนี้  ต้องขอรับใบอนุญาตจากเทศบาล 

        4.1 ใช้สถานทีจ่ าหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร  เช่น ร้านขายของช า ร้านจ าหน่ายอาหารและ   
เครื่องดื่ม          

    4.2 ใช้สถานที่ประกอบการค้า  ซึ่งเป็นอันตรายต่อสุขภาพ  เช่น  ซ่อมเครื่องยนต์  ซ่อมเครื่อง  
อิเล็คโทรนิคส์  สะสมน้ ามันเชื้อเพลิง เชื่อมประสานโลหะ โรงสีข้าว  กิจการเกี่ยวกับการ
เลี้ยงสัตว์  ฯลฯ  

   4.3  ใช้สถานที่แต่งผม  เช่น  ตัดผม  ดัดผม 
            ก าหนดการยื่นค าร้อง 

             -  ผู้ประกอบกิจการค้าที่ประสงค์จะด าเนินกิจการค้าต่อไป  ต้องยื่นค าร้องขอต่ออายุใบอนุญาต  
ก่อนวันสิ้นอายุของใบอนุญาตนั้น 

             -  ใบอนุญาตฉบับหนึ่ง ให้สิ้นอายุภายใน  1  ปี 
             -   ใบอนุญาตฉบับหนึ่งให้ใช้ส าหรับการค้าประเภทเดียว  และเฉพาะสถานที่แห่งเดียว 
             -   ส าหรับรายใหม่   ต้องยื่นค าร้องขออนุญาตก่อนเริ่มประกอบการค้า 

          หลักฐานที่ใช้ติดต่อช าระภาษี 
                -   บัตรประจ าตัวประชาชน 

    -   ทะเบียนการค้า ทะเบียนพาณิชย์  ใบเสร็จรับเงินปีที่ผ่านมา 
         ถ้ายื่นแบบแสดงรายการ หรือช าระภาษีช้ากว่าก าหนด  จะต้องเสียเงินเพ่ิมตามอัตราที่กฎหมายก าหนด 
 

                      จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

                      ประกาศ  ณ  วันที่   23    ธันวาคม   พ.ศ.   2559 

                 
                 ( นายประทีป  ล้ ากลาง ) 

                                                           นายกเทศมนตรีต าบลเทพาลัย 
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